ПРОТОКОЛ№ 1
Первого заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ
14 сентября 2015 года
16:00
кабинет первого заместителя главы Белоярского района
Приветственное слово: Доценко Е.Е.– председателя Общественного совета Белоярского района.
Председательствовал:  Орлов А.А – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
Присутствовали: член Общественного совета  Белоярского района Доценко Е.Е.;
члены  Общественного совета  по вопросам ЖКХ Белоярского района:
Шубина В.Н.; Орлов А.А.; Борискина Г.Н.; Блинов А.Г.; Богданов А.С.;  Карпушин Л.С.; Чернов Е.Я; Швиндт А.В. (по доверенности  Швиндт О.М.); Шихалиев Р.Г.
По первому вопросу повестки: «Об утверждении  председателя,  заместителя председателя и секретаря  Общественного Совета  по вопросам ЖКХ».
Слушали:  А.А.Орлова – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
Вопросы,замечания, предложения:
Рассмотреть:
 кандидатуру на должность председателя Общественного Совета  по вопросам ЖКХ»
 Шошину В.А. – представителя Белоярского местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России»;

кандидатуру на должность заместителя председателя  Общественного совета по вопросам ЖКХ   Шубину В.И. – консультанта отдела общественных приемных Губернатора автономного округа – Югры Управления по работе с обращениями граждан Аппарата Губернатора ХМАО - Югры.

кандидатуру на должность секретаря Общественного совета по вопросам ЖКХ   Борискину Г.Н. – муниципального жилищного инспектора управления ЖКХ администрации Белоярского района.
Голосовали: «за»-9, «против» - нет, «воздержались» - нет
Приняли решение: утвердить на должность Председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ  Белоярского района  - Шошину В.А. – представителя Белоярского местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая гвардия Единой России»;
на должность заместителя председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ – Шубину В.И. – консультанта отдела общественных приемных Губернатора автономного округа – Югры Управления по работе с обращениями граждан Аппарата Губернатора ХМАО – Югры;
на должность секретаря Общественного совета по вопросам ЖКХ    - Борискину Г.Н. – муниципального жилищного инспектора управления ЖКХ администрации Белоярского района.

По второму вопросу повестки: «Обсуждение Регламента  работы Общественного совета по вопросам ЖКХ».
Слушали: Председателя Общественного совета Белоярского района  – Доценко Е.Е., заместителя председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ  - Шубину В.И., членов Общественного совета  по вопросам ЖКХ - Орлова А.А., Карпушина Л.С.
Вопросы, замечания, предложения:
- собираться по мере необходимости, но не реже 2 раз в квартал.
- все поступающие обращения граждан в Общественный совет по вопросам ЖКХ доводить до ответственных лиц указанных в обращениях;
- создать рабочие группы Общественного совета по вопросам ЖКХ и назначить ответственных лиц по направлениям:
- по вопросам качества коммунальных услуг (ответственные Богданов А.С.; Блинов А.Г.; представитель управляющей организации)
- по вопросам реализации программы капитального ремонта ( ответственные Шошина В.А.; Карпушин Л.С. собственник многоквартирного дома)
-  по вопросам реализации программы переселения (ответственные Карпушин Л.С. представитель управляющей организации).
Голосовали: «за»-9, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Приняли решение: проводить  заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ по мере необходимости;
создать рабочие группы Общественного совета по вопросам ЖКХ и назначить ответственных лиц по направлениям:
- по вопросам качества коммунальных услуг, (ответственные Богданов А.С., Блинов А.Г. , ;представитель управляющей организации)
- по вопросам реализации программы капитального ремонта, ( ответственные Шошина В.А.,  собственник многоквартирного дома)
-  по вопросам реализации программы переселения (ответственные Карпушин Л.С.,  представитель управляющей организации).

По третьему вопросу повестки: «Обсуждение плана работы Общественного совета  по вопросам ЖКХ до конца  2015 года»
Слушали: Председателя Общественного совета Белоярского района  – Доценко Е.Е., заместителя председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ  - Шубину В.И., членов Общественного совета по вопросам ЖКХ - Орлова А.А., Карпушина Л.С.
Предложения:
- провести анкетирование собственников многоквартирных домов по вопросу уплаты взноса за капитальный ремонт.
членам Общественного совета по вопросам ЖКХ подготовить к следующему заседанию предложения для включения в план работы.
Голосовали: «за»-9, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Приняли решение: включить в план работы Общественного совета по вопросам ЖКХ проведение анкетирования собственников многоквартирных домов по вопросу уплаты взноса за капитальный ремонт.

К следующему заседанию Общественного совета:
членам Общественного совета по вопросам ЖКХ подготовить предложения для включения в план работы  до конца  2015 года.

Заместитель Председателя
Общественного Совета по вопросам ЖКХ
В.И.Шубина
Секретарь Общественного Совета по вопросам ЖКХ
[bookmark: _GoBack]Г.Н.Борискина